

単 価 合 意 書

令和6年10月29日に契約したR5国道1号戸部地区歩道整備他工事(第3回変更)における契約の変更
更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月8日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 横浜国道事務所長

宮本 久仁彦

受注者 住所 横浜市鶴見区市場富士見町2番12号

氏名 株式会社日工

代表取締役 吉岡 幸弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		93,744,206	
道路土工						
		式	1		8,581,467	
掘削工						
		式	1		282,969	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	690	410.1	282,969	
作業土工						
		式	1		40,578	
床掘り	土砂					
		m3	9	3,186	28,674	
埋戻し	土砂					
		m3	2	5,952	11,904	
残土処理工						
		式	1		8,257,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	0	3,400	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～処分場		m3	0	3,052	0	
残土等処分						
		m3	0	4,136	0	
土砂等運搬 現場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	690	1,738	1,199,220	
残土等処分	旧路盤材処分					
		m3	690	10,230	7,058,700	
舗装工						
		式	1		26,219,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車道舗装工(1)						
t=85cm		式	1		2,034,461	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	143	1,305	186,615	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	143	1,237	176,891	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	143	6,232	891,176	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	143	1,840	263,120	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	2,244	0	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	0	2,195	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	143	1,840	263,120	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	143	1,773	253,539	
車道舗装工(2)						
t=35cm		式	1		1,930,116	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	164	6,297	1,032,708	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	164	1,859	304,876	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	2,267	0	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	0	2,218	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	164	1,840	301,760	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	164	1,773	290,772	
車道舗装工(3)						
【縦断管下部】		式	1		23,228	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 180 mm	m2	33	703.9	23,228	
(縦断管下部)						
支道舗装		式	1		256,936	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 2 00mm	m2	0	765.5	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	52	643.9	33,482	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	0	1,354	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	52	724.2	37,658	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	52	1,768	91,936	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	52	1,805	93,860	
歩道舗装工(1)						
【一般部】		式	1		6,063,470	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	1,330	1,332	1,771,560	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	1,330	1,161	1,544,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	透水性As 開粒度タイプ 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,330	2,066	2,747,780	
歩道舗装工(2)						
【乗入部】		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	0	2,435	0	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	2,010	0	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	0	1,941	0	
歩道舗装工(3) 【乗入部】		式	1		68,085	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	15	2,538	38,070	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	15	2,001	30,015	
歩道舗装工(4) 【乗入部】		式	1		1,546,320	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	240	2,538	609,120	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	240	1,989	477,360	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	240	1,916	459,840	
歩道舗装工(5) 【乗入部】		式	1		1,353,600	
下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	160	2,652	424,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上	m2	160	1,989	318,240	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上	m2	160	1,903	304,480	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m以上	m2	160	1,916	306,560	
切削オーバーレイ工		式	1		12,943,770	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS 5000	m2	0	5,584	0	
切削オーバーレイ (2)	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 粗粒II型(20)DS 5000	m2	2,100	5,452	11,449,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 切削材	m3	210	1,837	385,770	
殻処分	アスファルト殻 切削材	m3	210	5,280	1,108,800	
排水構造物工		式	1		4,326,490	
側溝工		式	1		3,876,855	
L型側溝 (1)	一般部	m	47	22,647	1,064,409	
L型側溝 (2)	平坦部(歩道巻き込み部)	m	0	21,356	0	
L型側溝 (3)	横断すりつけ部	m	1	23,268	23,268	
L型側溝 (4)	横断すりつけ部 セーフティブロック 50/205×70×600	m	34	26,370	896,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝 (5)	平坦部 FK-1e-50 160/170×100×600	m	2	25,690	51,380	
L型側溝 (6)	すりつけ部 FK-1f-50 160/170×100×600	m	1	26,870	26,870	
管(函)渠型側溝 (1) 一般部A	片面 150/170×200×600	m	17	34,204	581,468	
管(函)渠型側溝 (2) 一般部B	両面 150/190×200×600	m	25	34,895	872,375	
管(函)渠型側溝 (3) 横断平坦部	FK-1e-20 163/170×70×600	m	0	34,174	0	
管(函)渠型側溝 (4) すりつけ部	FK-1f-20 150-163/170×200×600	m	1	35,875	35,875	
管(函)渠型側溝 (5) 平坦部	FK-1e-50 160/170×70×600	m	5	34,408	172,040	
管(函)渠型側溝 (6) すりつけ部	FK-1f-50 160/170×100×600	m	1	35,590	35,590	
管(函)渠型側溝 (7) 横断平坦部	セーティブロック 50/205×70×600	m	3	39,000	117,000	
管渠工		式	1		146,945	
取付管	VU φ 200	m	0	6,314	0	
取付管 (2)	VU φ 150×3000	m	3	6,791	20,373	
取付管 (3)	VU φ 150×4000	m	4	7,695	30,780	
取付管 (4)	VU φ 200×6000	m	6	10,200	61,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取付管 (5)	VU φ 200×4000	m	4	8,648	34,592	
集水桝・マンホール工		式	1		302,690	
プレキャスト街渠桝	D300用	箇所	3	58,890	176,670	
プレキャスト街渠桝 (2)	D300用 セーフティブロック 50/205×70×600	箇所	2	63,010	126,020	
区画線工		式	1		2,191,615	
区画線工		式	1		2,191,615	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	640	427.5	273,600	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	24	757.2	18,172	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	13	999.7	12,996	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	299	1,094	327,106	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	484	453.8	219,639	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	132	938.4	123,868	
自転車マーク矢羽根(1) 単路部	溶融噴射式全天候型路面標示	箇所	0	16,228	0	
自転車マーク矢羽根(2) 交差点部	溶融噴射式全天候型路面標示	箇所	0	13,474	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	388	695.8	269,970	
仮区画線消去	黒ペンキ	m	2,742	345.1	946,264	
縁石工		式	1		9,074,051	
縁石工		式	1		9,074,051	
中央分離帯	歩車道境界ブロック種 180/210×300×600 横断・転落防止柵	m	0	40,128	0	
中央分離帯 (2)	歩車道境界ブロック種 180/210×300×600 横断・転落防止柵	m	197	33,940	6,686,180	
中央分離帯 (3)	中央分離帯ブロック(分割型)	m	22	11,170	245,740	
舗装止 一般部	地先境界ブロック A種(120×120×600)	m	141	9,223	1,300,443	
植樹ブロック	直形 2号 150×180×600	m	64	10,212	653,568	
植栽帯盛土	H=300	m ³	18	8,585	154,530	
歩車道境界ブロック	A種(150/170×200×600)	m	5	6,718	33,590	
防護柵工		式	1		5,294,865	
路側防護柵工		式	1		1,174,685	
カートハイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 白 20m未満 曲線部補正無	m	0	27,518	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 設置工	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	7.5	41,720	312,900	
転落(横断)防止柵 設置工	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	8	36,800	294,400	
転落(横断)防止柵 設置工	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	4.5	36,930	166,185	
転落(横断)防止柵 設置工	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	3	29,800	89,400	
転落(横断)防止柵 撤去工	柵高 0.8m 土中建込	m	56	1,533	85,848	
転落(横断)防止柵 撤去工	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	184	1,228	225,952	
安全柵設置工		式	1		4,120,180	
バリア設置 (1)	A型単管バリア 4mタイプ	基	77	40,150	3,091,550	
バリア設置 (2)	A型単管バリア 3mタイプ	基	20	38,520	770,400	
バリア設置 (3)	A型単管バリア 2mタイプ	基	7	36,890	258,230	
構造物撤去工		式	1		12,506,526	
構造物取壊し工		式	1		6,049,941	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	55	15,788	868,340	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,026	815.8	837,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	93	3,012	280,116	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	2,150	821	1,765,150	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 35 c m	m2	68	1,145	77,860	
路面切削	W=760 t=70	m2	160	1,416	226,560	
仮設ガードレール撤去	連続基礎ブロック 1,000kg/基以下 支柱間隔2m	m	253	7,885	1,994,905	
運搬処理工		式	1		6,456,585	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	55	3,100	170,500	
殻運搬	アスファルト殻	m3	162	2,979	482,598	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	55	8,225	452,375	
殻処分	アスファルト殻	m3	162	5,875	951,750	
現場発生品運搬	仮設ガードレール、横断防止柵、グレー チング 蓋他	式	1		3,770,138	91t
濁水運搬	舗装版切断時濁水	回	8	48,390	387,120	
濁水処分	舗装版切断時濁水	m3	5.3	45,680	242,104	
雑工		式	1		4,241,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材撤去・設置工						
		式	1		1,305,473	
仮設フェンス撤去	H=800 パネル式 プレキャストコンクリートブロック					
		m	55.7	6,969	388,173	
仮設信号柱撤去						
		基	1	417,300	417,300	
道路付属物設置工	デリネーター					
		個	50	10,000	500,000	
標識移設工						
		式	1		817,500	
標識移設	路側式単柱標識移設：10基、撤去：1基					
		式	1		817,500	
視覚障害者誘導プレート設置工						
		式	1		962,820	
視覚障害者誘導プレート	300×300					
		m2	18	53,490	962,820	
植栽帯撤去工						
		式	1		396,300	
植栽撤去	中木=2本 寄植=58株					
		式	1		396,300	
防護鉄板撤去・設置工						
		式	1		759,100	
防護鉄板撤去・設置工	電線共同溝防護鉄板					
		式	1		759,100	
道路照明設備工						
		式	1		4,701,233	
道路照明設備設置工						
		式	1		4,701,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯設置	可変ターボボール12m 白色LED道路灯 横国仕様12.25BP KCE150-3 12m	基	3	944,700	2,834,100	
照明灯基礎設置	道路照明灯プレキャストコンクリート基礎 φ 500×1900	個所	4	147,300	589,200	
道路照明灯移設	道路照明灯12m	基	1	350,900	350,900	
道路照明灯撤去	道路照明灯12m 350kg以下	基	3	56,740	170,220	
照明灯基礎撤去	φ500(スベイルダクト)×1900 作業土 工含 土被250 夜間	基	4	7,377	29,508	
舗装版切断工	アスファルト舗装版 15cm以下	m	32.7	800.5	26,176	
舗装版破碎	アスファルト舗装装版 15cm以下	m3	16.7	805.6	13,453	
床掘り	土砂	m3	18	3,126	56,268	
埋戻し	土砂	m3	17	5,840	99,280	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	15.9	1,151	18,300	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	15.9	2,598	41,308	
架空配線	引込用ビニル絶縁電線(DV) 2個より	径間	4	34,430	137,720	
照明灯基礎取壊し	φ500(スベイルダクト)×1900	基	4	83,700	334,800	
保安設備工		式	1		2,149,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保安設備工		式	1		2,149,900	
保安設備設置・撤去工		式	1		979,900	
架線切替工		式	1		1,170,000	
仮設工		式	1		14,456,880	
交通管理工		式	1		14,456,880	
交通誘導警備員	A	式	0		0	20人日
交通誘導警備員	B	式	0		0	60人日
交通誘導警備員	A	式	1		3,028,320	50人日
交通誘導警備員	B	式	1		11,428,560	150人日
電線共同溝		式	1		2,092,521	
舗装版撤去工		式	1		255,402	
舗装版破碎工		式	1		255,402	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 350mm	m	101	800.5	80,850	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 舗装厚 350mm	m	6	2,986	17,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 (1)		m2	33	1,927	63,591	
舗装版破碎 (2)		m2	2	1,128	2,256	
建設廃材運搬	アスファルト殻	m3	3	5,963	17,889	
建設廃材処理	アスファルト殻	m3	3	5,410	16,230	
濁水運搬	舗装版切断時濁水	回	1	47,670	47,670	
濁水処分	舗装版切断時濁水	m3	0.2	45,000	9,000	
開削土工		式	1		386,668	
掘削工		式	1		135,410	
床掘り	土砂	m3	22	6,155	135,410	
埋戻し工		式	1		106,058	
埋戻し・締固め (1)	発生土 土砂	式	1		66,798	10m3
埋戻し・締固め (2)	再生砂 中埋砂	式	1		39,260	5m3
残土処理工		式	1		145,200	
土砂等運搬 現場～仮置き場		式	0		0	11m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 仮置き場～処分場		式	0		0	11m3
残土等処分		式	0		0	11m3
土砂等運搬 現場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	11	3,060	33,660	
残土等処分	旧路盤材処分	m3	11	10,140	111,540	
舗装工		式	1		144,650	
歩道部		式	1		41,760	
仮復旧		m2	15	2,784	41,760	
歩道部(切下部)	4<W≦8m	式	1		16,704	
仮復旧		m2	6	2,784	16,704	
支道部	7m≦W	式	1		59,686	
仮復旧		m2	11	5,426	59,686	
車道部		式	1		26,500	
仮復旧		m2	2	13,250	26,500	
電線共同溝工		式	1		1,305,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		98,560	
プレキャストボックス	プレキャストボックス設置 内幅 450mm 内高 500mm 再生クラッシャーラン RC-40	個	1	98,560	98,560	
特殊部蓋設置工						
		式	1		6,151	
铸铁蓋	200kg以下					
		個	1	6,151	6,151	
ダクトスリーブ削孔工						
		式	1		24,885	
ダクトスリーブ削孔	φ 100					
		箇所	3	8,295	24,885	
埋設防護板						
		式	1		422,500	
防護鉄板	SS400 PL16×689×500					
		枚	13	32,500	422,500	
管路工(管路部)						
		式	1		753,705	
埋設管路	CCVP 直管 径 100mm					
(1)		m	85	5,830	495,550	
埋設管路	CCVP 曲管 径 100mm					
(2)		m	17	10,320	175,440	
埋設管路	管台 CCVP φ 100用					
(3)		個	62	412	25,544	
埋設管路	ヤリトリ継手 CCVP φ 100用					
(4)		個	3	5,290	15,870	
埋設管路	ダクトスリーブ CCVP φ 100用					
(5)		本	6	3,390	20,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (6)	埋設表示シート W:400	m	51	411	20,961	
直接工事費		式	1		95,836,727	
共通仮設費		式	1		19,860,848	
共通仮設費		式	1		9,720,100	
運搬費		式	1		131,000	
建設機械運搬費		台	2	65,500	131,000	
準備費		式	1		3,738,500	
試掘工（取付管） (1)	排水構造物工 取付管	式	1		1,571,000	
試掘工（函渠型側溝） (2)	排水構造物工 取付管	式	1		722,500	
試掘工（道路照明灯工） (3)	排水構造物工 取付管	式	1		722,500	
試掘工（中央分離帯） (4)	排水構造物工 取付管	式	1		722,500	
技術管理費		式	1		2,875,300	
土質等試験費		式	0		0	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,820,000	
営繕費		式	1		941,000	
快適トイレ	11ヶ月					
		式	1		561,000	
遠隔臨場(ウェアラブルカメラ)	10ヶ月					
		式	1		380,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,034,300	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,140,748	
純工事費						
		式	1		115,697,575	
現場管理費						
		式	1		40,193,306	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		3,841,000	
工事原価						
		式	1		159,731,881	
一般管理費等						
		式	1		14,408,119	
工事価格						
		式	1		174,140,000	
消費税相当額						
		式	1		17,414,000	
工事費計						
		式	1		191,554,000	